
Некоммерческое партнёрство 
Саморегулируемая организация работодателей 

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ
г. Уфа 29 января 2013года

РЕШЕНИЕ № 5 

Об утверждении прогноза сметы расходов на участие в работе Комитета 
по ценообразованию НОСТРОЙ представителя 

НИ СРОР «Союз строителей РБ»

Заслушав и обсудив информацию Коротуна В.И. генерального директора, 
который сообщил о работе проведенной рабочей группой по ценообразованию 
в Партнерстве за 2012 год. В течение года состоялось три заседания рабочей 
группы Партнерства. Руководитель рабочей группы, Кривобочек Резида 
Анваровна -  начальник СДО ОАО «СК Трест № 21», принимала участие в 
работе Комитета по ценообразованию НОСТРОЙ (г.Москва), а также в работе 
семинара «Актуальные вопросы системы ценообразования в строительной 
отрасли» (в рамках III Всероссийской научно-практической конференции 
«Саморегулирование в строительном комплексе: повседневная практика и 
законодательство», г.Санкт-Петербург, 2012 г.). В течение года были
подготовлены и направлены письма по вопросам ценообразования в Минрегион 
РФ, НОСТРОЙ, Правительство РБ, Госстрой РБ, Гостранс РБ, материалы для 
публикации в средствах массовой информации.

На выполнение дополнительных обязанностей члена Комитета по 
ценообразованию НОСТРОЙ в 2012 году за счет статьи сметы «Резерв Совета» 

- было израсходовано 321,487 рублей из запланированных 403892 рубля.
В связи с выполнением дополнительных обязанностей члена Комитета по 

ценообразованию НОСТРОЙ, подготовлен прогноз сметы расходов на 2013 
год.

На основании вышеизложенного, в соответствии с п. 10.10 Устава 
Партнерства Совет

РЕШИЛ:

1. Прогноз сметы расходов на члена Комитета по ценообразованию
НОСТРОЙ в сумме 403892 рубля -  утвердить (приложение № 1).



. Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» (Коротун В.И., Андреева 
М.Г.) — вышеперечисленные затраты отнести за счет статьи сметы «Резерв 
Совета».

Председатель


